
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 131 
in data 04-12-

2025 
Reg. Gen. 340 

 

Oggetto: L.R. 20/1997. Provvidenze economiche a favore di 
persone affette da patologie psichiatriche. 
Riconoscimento di n. 1 utente beneficiario 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE ASSISTENZIALE – SCOLASTICO E CULTURALE 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 01 del 08.01.2025 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Assistenziale, Scolastico e Culturale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, 

comma 10 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 2025-2027; 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2026-2027 e relativi allegati;  

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2025 con la quale è stato approvato il PEG 

2025-2027;  

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi”;  

Vista la L.R. 26 febbraio 1999 n. 8, ed in particolare l’art. 4, comma 3, che dispone il trasferimento ai 

Comuni delle funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in favore di 

particolari categorie di cittadini di cui all’art. 11 della L.R. 15/1992 e dell’art. 8 della L.R. 20/1997;  

Visto l’art. 7 della Legge Regionale n. 20/97 che sostituisce l’art. 9 della Legge Regionale 15/1992 e 

definisce lo stato di bisogno economico nell’erogazione delle provvidenze in favore di persone affette 

da patologie psichiatriche;  

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 21/24 del 05/06/2013 con la quale sono stati stabiliti i 

limiti di reddito per l’anno 2013 per usufruire dei benefici economici previsto in favore delle persone 

affette da patologie psichiatriche stabilito in € 489,62 mensili;  



 

Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.131 del 04-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

Vista la nota trasmessa dalla RAS 12676 del 12/08/2014 con la quale si comunicava che nelle more 

dell’approvazione da parte della Giunta Regionale degli adeguamenti annuali Comuni sono invitati a 

voler procedere all’erogazione dei sussidi secondo gli adeguamenti dell’anno precedente;  

Dato atto che per l’anno 2025 la Regione non ha fornito ulteriori comunicazioni in merito e che 

pertanto, fino a nuove disposizioni, restano validi i limiti di reddito del 2013;  

Esaminata la domanda inoltrata da n. 1 cittadino in data 13.11.2025, indicato nell’allegato (unito solo 

agli atti detenuti dal Servizio Sociale per gli adempimenti di competenza ai sensi del regolamento UE 

2016/679 e del D. Lgs. n. 101/2018 “protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali”) finalizzata a beneficiare delle provvidenze suddette;  

Constatata la regolarità della documentazione presentata dal richiedente e la conformità rispetto a 

quanto previsto dalla precitata Legge; 

Dato atto che:  

 la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Sanna;  

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla responsabile del 

procedimento;  

 ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto d'interesse né dalla responsabile del settore né dalla responsabile del 

procedimento;  

 che il soggetto che adotta il presente atto ed il responsabile del procedimento non incorrono in 

alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

Ritenuto opportuno provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

2. Di ammettere a beneficiare delle provvidenze della L.R. 20/1997 il richiedente, identificato in 

allegato, a decorrere dalla data del 01.12.2025;  

3. Di dare atto che i dati del richiedente rimangono in deposito riservato (allegato e unito solo 

agli atti detenuti dal Servizio Sociale e alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza ai 

sensi del regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. n. 101/2018 “protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;   

4. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento al beneficiario;  

5. Di dare atto che, in relazione al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Thiesi e alla vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, non sussistono, alla 

data odierna, cause di incompatibilità o situazioni di conflitto di interesse che possano incidere 

sul presente provvedimento; 



 

Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.131 del 04-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del settore; 

7. Di provvedere alla pubblicazione nell’albo pretorio on line del Comune di Thiesi.  

 
 

  
 Il Responsabile del Servizio   

dr.ssa Francesca Canu 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  04-12-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

dr.ssa Francesca Canu 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


